
Управление образования, молодежной политики и социально-правовой
защиты

детства администрации городского округа Перевозский 
Нижегородской области

Нижегородская область, г. Перевоз
пр-т Советский, 8 25.09.2020 г.

Справка проверки
Управлением образования администрации городского округа Перевозский 

Нижегородской области в муниципальном казенном учреждении городского 
округа Перевозский Нижегородской области "Информационный

методический центр"

На основании приказа Управления образования администрации городского 
округа Перевозский от 07.09.2020 г. № 310-ПД, была проведена аудиторская 
проверка в отношении муниципального казенного учреждения городского округа 
Перевозский Нижегородской области "Информационный методический центр" 
(далее -  Учреждение).

Адрес учреждения: 607400, Нижегородская область, городской округ
Перевозский, г.Перевоз, проспект Советский, д.8.
Дата проведения аудиторской проверки: с 21.09.2020 г. по 25.09.2020 г.
Тема проверки: «Проверка расчетов с поставщиками и подрядчиками», 

проверяемый период -  2019 год.
Справка составлена: Заместителем начальника Управления образования по 

финансовым вопросам -  главным бухгалтером Ганиной С.А.
Лица, проводившие аудиторскую проверку:

Ганина Светлана Алексеевна, заместитель начальника Управления образования 
администрации городского округа Перевозский -  главный бухгалтер;
Коничняк Мангыймя Ваграмовна, бухгалтер 2 категории Управления образования 
администрации городского округа Перевозский;
Зубавина Елена Юрьевна, бухгалтер 2 категории Управления образования 
администрации городского округа Перевозский;
Сальнова Елена Ивановна, ведущий специалист по вопросам экономики 
Управления образования администрации городского округа Перевозский.

Ответственными лицами за финансово-хозяйственную деятельность в 
проверяемый период являлись:

: директор Клюшникова О.Е.;
- бухгалтер Тихомирова А.А.

Проверка проведена с ведома директора Учреждения Клюшниковой О.Е., в 
присутствии бухгалтера Тихомировой А.А.

В ходе проведения проверки были проверены: Журналы операций, главная 
книга за 2019 год, бухгалтерская отчетность.

Цель проверки: проверка соблюдения действующего законодательства и 
правильности организации бухгалтерского учета в области расчетов с 
поставщиками и подрядчиками.



Расчеты с поставщиками и подрядчиками проверены сплошным методом с 1 
января 2019 года по 31 декабря 2019 года.

|к а ш Ф з а к и г  контрагента и д е и  I ff  I ж з з р ъ ф езраль март з г р е л ь  1 « й и ю н ь И Ю Л Ь август сентябрь I октябрь ноябрь д екаб р ь оборот с начала года с а #  и з  КГ

1? КТ я КТ А Т КТ Д Т КГ К Т Я КТ ДТ КТ дг КТ Я КТ А Т КТ Д Т КТ Д Т •Л ДТ КТ

! (Н О 'Р о сте  л е е м ' 17SJ.1S щ и т 397,1 7307.29 2803,39 1535,22 1535.22 1553,35 1583,98 1531.99 1531,59 1611,16 1511,45 1518,75 1518,75 1597,54 1597,91 1706,1 1206,1 1667,13 1667,13 161853 3279,21 Щ 9 5 21219,8 1530,68
З А О 'Ц аГ т 5400 5103 5503 0
Автономная

ггК ’Ч р Д М :
организация’'П ер езо зо о м  

центр раззи тш  

п р е д а т е л ь с т в а ' т зосо зоос ЗОСО
0 0 0 ‘СПгрус’ 270С 2700 11133 11133 2 » 2313 2520 2523 2320 21693 24210 2520
А .Ч 0ДП 0'6И0ТА “ 270С 3703

| 2Ж 2700
О О О 'Ц е к ^ к а м е а з з " 7203 7203 т 7200 о1
О О О 'А л м з " 2648 3645 2 0 3 ,4 2 2303,42 1165 1165 8 11 ,12 81 4 ,4 2 0
т ю т ю  имущество 455 436 « 9 119 442 142 1347 1347 (V
ИПЫ алугин... .< X 3990 2990 2950 2593 о!
о о о т а н г 1780,62 2080,75 660,26 30113 3 0 Ц ! 3(0,13 ЗОЗДЗ £03,26 300,13 300,13 3231,22 5381,4 300,13
АНОДПО*УЦ‘ П о т ен д ал ‘ № 600 600 660 с
0 0 0  "Дельта П‘. о : ‘ 306 300 300 360 J
итого 0 Щ И щ и 5797,1 8797,1 8503,29 Э Д 2 9 14638,32 2092,22 Щ 9 8 В Д 9 8 3871,95 3871,59 151116 161116 3718,37 655192 1)01,62 « 1 8 ,0?| <568,53 2148,53 2557,26 4032,3$ 3113,66 6399,31 74111,6! 78862,45 <450,8 l |

Данные приведенные в таблице соответствуют данным главной книги и 
данным бухгалтерской отчетности.

В нарушение Приказа Минфин России от 29 ноября 2017 года № 209 н «Об 
утверждении Порядка применения классификации операций сектора 
государственного управления» по счету бухгалтерского учета 130221 по расчетам 
за услуги связи с ПАО "Ростелеком" указан КОСГУ 831, должен быть применен 
КОСГУ 834. По счету бухгалтерского учета 130226 за приобретение лицензии с 
ООО "СПарус" указан КОСГУ 831, должен быть применен КОСГУ 834.

Кредиторская задолженность на конец отчетного периода соответствует 
данным годовой отчетности на 01.01.2020 год.

Первичная документация оформлена надлежащим образом.

Таким образом, в ходе проведения проверки в муниципальном казенном 
учреждении городского округа Перевозский Нижегородской области 
"Информационный методический центр" за 2019 год установлены следующие 
нарушения:

Г Нарушение Порядка применения классификации операций сектора 
государственного управления.

Заместитель начальника Управления
образования администрации
г.о.Перевозский -  главный бухгалтер
_________ -С. А. Г анина
« Ж* ”» Рв 2020 г.

--------------------------  ------------------------- -------------------------------------------------------

Бухгалтер 2 категории
Управления образования администрации
г. о. Перевозский

Р/.  _________ М.Б.Коничняк
« Л  » S f  2020 г.

Директор 
МКУ ИМЦ

« оАГ»
__ О.Е.Клюшникова
03 2020 г.

бухгалтер 
МКУ ИМЦ

,Л£сут<Г, А.А.Тихомирова 
« SS  » /у 7_______ 2020 г.

Бухгалтер 2 категории
Управления образования администрации



г.о.Перево^^ий^

«
Е.Ю.Зубавина 
’ 2020 г.

Ведущий специалист по вопросам экономики 
Управления образования администрации 
г.о.Перевозский

________Е.И.Сальнова
« . ^ Г  » О?_________ 2020 г.



Управление образования,
молодежной политики и социально-правовой защиты 

детства администрации городского округа Перевозский
Нижегородской области

П Р И К А З

*  7 сентября 2020 года №310-ПД

О проведении внутреннего финансового аудита в 
муниципальном казенном учреждении городского округа Перевозский 

Нижегородской области «Информационный методический центр»

В соответствии с Порядком осуществления главным распорядителем средств 
бюджета городского округа Перевозский и главным администратором доходов 
бюджета городского округа Перевозский - Управлением образования, молодежной 
политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа 
Перевозский Нижегородской области - внутреннего финансового контроля и 
внутреннего финансового аудита, утвержденного приказом Управления 
образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства 
администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 17 
сентября 2018 года № 373-ПД, Планом внутреннего финансового аудита на 2020 
год, утвержденного приказом Управления образования администрации городского 
округа Перевозский от 04 декабря 2019 года № 634 - ПД, 

п р и к а з ы в а ю : -
1. Комиссии, осуществляющей внутренний финансовый аудит, в составе: 

Председатель комиссии:
Ганина Светлана Алексеевна - заместитель начальника Управления образования 
администрации городского округа Перевозский - главный бухгалтер:

Члены комиссии:
Шилкина Галина Александровна - ведущий бухгалтер Управления образования 
администрации городского округа Перевозский;
Зубавина Елена Юрьевна - бухгалтер Управления образования администрации 
городского округа Перевозский;
Сальнова Елена Ивановна - ведущий специалист по вопросам экономики 
Управления образования администрации городского округа Перевозский, провести 
аудиторскую проверку с 21 сентября 2020 года по 25 сентября 2020 года в 
муниципальном казенном учреждении городского округа Перевозский 
Нижегородской области «Информационный методический центр» по теме: 
«Проверка расчетов с поставщиками и подрядчиками». Проверяемый период -  
2019 год.

С.А.Ганина


